cxistētia apud vſuſtūtuarium: de quo
vīde Parladorium lib. 2. rerum quoti-
dianarum, c. fin. par. 4. §. 2. à nume. 6. &
Ioan. Garciam de expensis, c. 11. à nu-
6. Ego ex æquitate, & vt euitetur inu-
tilis circuitus, putarem practicandam
Bartoli opinionem, etiam in via exe-
quutiua.

Num. 2. ibi, *Vt habeant regreſſum de-
euiſtione.* Vide quæ habes ad decisio-
ne. 101. vbi diximus, ſolūm emptorem,
aut qui loco emporis eſt teneri facere
diligentias de quibus hic.

Nu. 3. Vīde Couar. in practicis quæ-
ſtionebus. c. 13. num. 6. Molinam latiſ-
ſimè in tract. de primogenijs lib. 4. c. 8.
per totum. Ex quibus omnibus appa-
ret, quod bene iudicatum eſt in prä-
ſenti decisione.

Additio ad Decisionem

CXCVI.

HAEC decisio cōtinet duas concluſiones. Prima eſt, quod testamento
existente nullo, eo quia hæres non eſt
nominatus, legata debentur, & debent
ſoluere hæredes ab intestato. Secunda,
quod nominans ad emphiteofim, non
potest imponere grauamen nominato. De
prima vide glo. & D D. & ibi Bolog-
net. in. l. 1. num. 124. ff. de leg. 1. Men-
cha. de ſucceſſ. creatione. lib. 2. §. 27. à
num. 124. Iul. Clarum lib. 4. ſententia-
rum. §. testamentum, quæſt. 51. Cephal.
conf. 585. num. 34. lib. 4. Villalobos in
communibus, verbo, *Legatum*; num. 23.
& verbo, *Testamentum*, à num. 45. Craf-
sum in tract. ſententiarum. §. legatum,
quæſt. 67. Couar. in c. relatum, de teſta-
mentis. Matien. latifimè in l. 1. glo. 14.
tit. 4. lib. 5. recopilat. & glo. 10. Couar.
etiam in c. Rainaldus. §. 3. nume. 11. de
teſtamentis, Anto. Gomez. tomo. 1. c.
12. num. 11. Bernard. Diaz reg. 411. &
cum pluribus Azeued. in d. l. 1. nu. 86.

cum ſequentibus. Tandem iure com-
muni regulā generaliſerat, quod lega-
ta non debebantur, niſi adiecta eſſet
clauſula codicillaris. Hodiè tamen in
noſtro regno, ſi teſtamentum ſolenne
ſit ex numero teſtium & rogaſione, a-
lijs quæ ſolennitatibus, de quibus in d.
l. 1. etiam ſi non habeat institutionem
hæredis, nec adiecta ſit clauſula codicil-
laris, debentur legata. Vnde in termi-
niſ iuriſ communis, ſi non adiecta fuic
dicta clauſula codicillaris, & teſtator
voluit facere teſtamentum, malè iudi-
cauit Senatus: ſed tamen vt ſaluemus
cius decisionem, intelligamus, quod ſi
hæredem non iuſtituit, voluit codicil-
lum facere, vt dixerunt Bald. & Paulus
hic citati. De ſecunda vide quæ dixi-
mus decit. 5. & 8. & 26. & decit. 70. &
adde hiſ quæ dicit Autor num. 1. quod
mihi perſuaderi non potest, quod etiā
ſi teſtator non nominasset alium hære-
dem, videretur nominare viorem, per
illa verba ſua teſtamentaria, quæ con-
trarium designant: & tunc fuſlet teſta-
mentum & non codicillus, contra de-
citionem Senatus in pæſenti. Nec iura
quæ allegat, id probant, ideò nō eſt cu-
randum de ſua ſubtili annotatione, ſed
intelligenda eſt decisio Senatus, vt di-
ctum eſt.

Additio ad Decisionem

CXCVII.

HAEC decisio eſt clara, de qua vide
Bald. in. l. ex hiſ prädijs, & l. ſi prä-
diuum. C. de euiftionibus, & vide Ferra-
ram in ſua praxi tit. forma libelli in cau-
ſa venditionis, verbo, *Perticarum cen-
tum*, num. 3. vbi additio allegat Osaf-
cum decit. Pedem 24. nu. 3. & Minſin-
gerium cent. 1. obſeruatione. 37. Be-
cium conf. 106 à num. 11. lib. 1

Additio ad Decisionem

CXCVIII,

Vide

Secunda pars Additionum

Vide de hac decisione quæ habes ad decisionem. 66. & .95. ubi est eadē decisio, cūm præsenti, & latē materiam tractantes allegauit.

Additio ad Decisionem CXCIX.

HAcc est singularis decisio, & cōcludit, quod crēditor potest obtinere exequutionem pro suo credito in re, sūper qua inter debitorem suum & alium litigatur, saltim in actione quam debitor habet, et si litigiosam, non obstante litis pendentia, & ea etiam non obstante, potest ceder tertio ius suum sibi adjudicatum, qui litis se opponere poterit, & excludere debitorem, & transactionem cum collitigante facere, non obstante litis pendentia. De qua conclusione vide glo. in. l. fin. verbo, *Transactionis*, C. de litigiosis. Marcum Anton. Nattam cons. 401. à num. 2. lib. 2. ubi agitur de transactione facta à tertio cum collitigante, & Lanfrancum decif. 86. & vide tex. in. l. alienationes, & ibi Bald. & Florian. ff. familiæ hereditatibus. Tiraquel. in tract. de retractu. lib. 1. §. 36. glo. fin. 11. num. 2. Aemilianum cons. 51. num. 20. Robertum Lancelo. in tract. de attentatis. 2. parte. c. 4. limit. 8. & in præfatione, à num. 467. & 473. & limit. 21. à num. 20. & 3. par. cap. 22. à num. 20. Ex quibus videbis, quòd alienatio necessaria potest fieri lite pendentie absque vitio litigiosi, & non reuocatur tanquam attentata, & sic vera est decisio Senatus, quidquid Autor in contrarium dicat: & de ordine prætermisso in exequutione, vide quæ dixi ad decisionem. 40.

Additio ad Decisionem CC.

Ad huius decisioni, quæ diximus ad decisionem. 188. & pondera cam

quia in fructibus rei dotalis permittit fieri exequutionem pro debito cōmuni, viri & vxoris, allegādo Bal. & Salic. in. l. ob maritorum. C. ne vxor pro marito. sed Bald. & Salicet. nihil tale dicunt, imò totum contrarium sentiunt, dum dicunt, quòd non potest fieri, quia dos debet deseruire oneribus matrimonij, & contrarium etiam sentit. Alexand. in. l. à diuo Pro §. in venditione, num. 27. & ibi immola nu. 12. & las nu. 20. ff. de re iudicata & contrarium etiā tenet Rebiffus in. l. tomo ad. ll. Gallicas, tit. de literis obligatorijs, artic. 2. glo. 1. num. 99. allegat Guid. Papæ. Baldum Nouellum, & Brunum. In praxi tamen, ut Rebiffus ait, quando debitū est commune viri & vxoris, contrariū seruatur intellige in bonis luctatis constanti matrimonio, & sic loquātur præctica, licet si ipsa lucra acceptet, de omnibus soleat soluere soluto matrimonio. Imò & in praxi si ipsa sit obligata cum marito, de omnibus soluit. Sed est propter virtutem iuramenti, quod solet apponi, quando ipsa obligatur. De quo vide Auend. responso. 20. Palatios in repetitione rubric. §. 66. num. 71. & sic procedet decisio Senatus in præsenti, quæ in terminis iuris communis falsa erat: & ita etiam tenet Ioan. Garcia in tract. de acquæstibus. num. 149. Azeued. & Matienço in. l. 9. Azeued. num. 16. Matienço glo. 2. tit. 9. lib. 5. recop. & idem in. l. 3. glo. 7. d. titu. 9. lib. 5. recopilation.